
Folketingets Socialudvalg

Dato: 2. oktober 2013

Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 5. september 

2013 følger hermed social-, børne- og integrationsministerens endelige

svar på spørgsmål nr. 360 (SOU Alm. del).

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Pernille Skipper (EL)

Spørgsmål nr. 360:

”Vil ministeren oplyse, om de endnu ikke placerede midler fra Exit Prostituti-

on i satspuljen kan søges til andre formål vedrørende prostitution, herunder 

forebyggende initiativer? Og vil ministeren i forlængelse heraf redegøre for 

hvilke puljer, der generelt er mulighed for at søge til initiativer vedrørende 

forebyggelse af prostitution?”

Svar:

I satspuljeaftalen for 2012 blev der afsat 46 mio. kr. til en målrettet kommu-

nal indsats for socialt udsatte kvinder i prostitution, herunder kvinder som 

ønsker at forlade prostitution. Af det samlede afsatte beløb er der budgette-

ret med 32,3 mio. kr. til indsatserne i de deltagende kommuner i perioden

2013 til og med 2015. Indsatsen i kommunerne omfatter CTI-forløb, som er 

et faseopdelt forløb med fokus på både behandlingstilbud, sociale og be-

skæftigelsesrettede tilbud samt sikring af stabile boligforhold. Indsatserne 

tilrettelægges og løses i samarbejde mellem kommunerne og relevante frivil-

lige aktører på området.

De resterende midler af den samlede bevilling svarende til 12,3 mio. kr. vil 

blive anvendt i projektperioden til brugerrettede indsatser, forankringsinitiati-

ver mv. med udgangspunkt i de erfaringer, der opnås i løbet af initiativets

første år. Hvorvidt der i den forbindelse afsættes midler til forebyggende 

indsatser beror således på en konkret vurdering af, hvorledes målene for det 

samlede initiativ bedst nås.
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Der er flere generelle puljer, som bl.a. kan søges af frivillige organisationer til 

forebyggende indsatser mv. Eksempler på sådanne puljer er puljen til frivilligt 

socialt arbejde (PUF) samt puljen for særlige sociale formål. Puljerne opret-

tes under forudsætning af finanslovens vedtagelse. Dertil oprettes løbende 

ansøgningspuljer fx som en del af satspuljeaftalerne.

Annette Vilhelmsen

/  Henrik Thorning


